Yine savaş sırasında veya baskında ‘ben Müslümanım diyeni öldürmeme’<sup>104</sup> emri, aynı anlayışın ürünüdür. Kişinin kendisi bile nefesine zarar gelecek şey-

---

<sup>102</sup> Ebû Cafer en-Nehhâs, *Kitâbu en-Nâsih ve’l-Mensûh fi’l-Kur’âni’l-Kerîm*, el-Mektebetü’l-Âlâmiyye, Kahire 1357/1938, s. 138; Celâluddin es-Suyûtî, *ed-Dürrü’l-Mensûr fi’t-Tefsîri bi’l-Me’sûr*, thk. Abdullah b. Abdulmuhsin et-Türkî, Kahire 1424/2003, VI,5-10.

<sup>103</sup> Mümtehine 60/12.

<sup>104</sup> Nisâ 4/29, 92-94; Bakara 2/179; Mâide 5/32.

lerden sakınması emri ilginç bir bağlama yerleştirilmiştir. Haramların bir amacı da kişilerin hayat düzenini bozacak düşmanlık ve kinden uzak tutmaktır.<sup>105</sup>